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Preisliste 
Gültig ab: 15.08.2011 

Grundpreise 
In den Grundpreisen ist die Anwendung der hardwarebasierten Kratzer- und 
Staubkorrektur DigitalICE, die bei allen Vorlagen außer Kodachrome und Schwarz-
Weiß-Bildern angewandt wird und der gängigen anderen automatischen Korrekturen 
wie Farbstichentfernung und Histogrammangleichung („Bildautomatik“) enthalten. 
Speichermedien und Versandkosten werden gesondert berechnet. 

Filmstreifen mit zwei bis sechs Bildern und gerahmte Dias 
 

Dia Negativ
Auflösung Preis Preis

dpi pro Bild pro Bild
4000 0,39 € 0,41 €
3600 0,34 € 0,36 €
3000 0,28 € 0,30 €
2700 0,25 € 0,27 €
2000 0,20 € 0,22 €
1500 0,17 € 0,19 €
1000 0,15 € 0,17 €  

 
Ich berechne einen Mindestumsatz von 5,00 € für die Auftragsbearbeitung, 
Einrichtung der Hard- und Software etc. 

Medien 

Brennen der Bilder auf CD; Preis pro CD .............................................................. 1,50 € 
Brennen der Bilder auf DVD; Preis pro DVD.........................................................3,00 € 

Aufpreise 

Dateiformate 
Aufpreis pro Bild bei 24bit TIFF statt JPEG:.........................................................0,05 € 
Aufpreis pro Bild bei 48bit TIFF statt JPEG:......................................................... 0,10 € 

Multiscan 

Aufpreis pro Bild bei 2-fach Scan...........................................................................0,05 € 
Aufpreis pro Bild bei 4-fach Scan........................................................................... 0,10 € 
Aufpreis pro Bild bei 8-fach Scan...........................................................................0,20 € 
Aufpreis pro Bild bei 16-fach Scan .........................................................................0,40 € 
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Automatische Korrekturen 

Aufpreise für 
- Kornglättung: GEM/GANE 
- Farbstichentfernung / Histogrammangleichung („Bildautomatik“) 
- Farbrestaurierung: ROC/ACR 
- Kontrastverbesserung, Licht- und Schatten- / Dynamikverbesserung: 

DEE/SOH 
werden nicht berechnet. 

Manuelle Korrekturen 

Alle genannten Korrekturen können auch manuell angebracht werden. Die 
Korrekturalgorithmen sind unter anderem als so genannte Plug-Ins zum Beispiel für 
Photoshop erhältlich. Sie können Sie also auch selbst durchführen. Möchten Sie mich 
damit beauftragen, so berechne ich den Aufwand nach Zeit. Hier stelle ich 

40,00 € pro Stunde (Abrechnungseinheit: 15 Minuten) 
in Rechnung. 

Einzelne Bilder 

Negativ- oder Positivstreifen mit nur einem Bild 

Einzelne Vorlagen müssen mit einem separaten Vorlagenhalter bearbeitet werden. 
Aufpreis pro Bild: ...................................................................................................0,05 € 

Auswahl einzelner Bilder aus einem Filmstreifen 

Sie können selbstverständlich auch – ähnlich der klassischen Nachbestellung – ein 
einzelnes oder nur ausgewählte Bild(er) von Ihren Filmstreifen bestellen. 
Aufpreis pro Bild: ...................................................................................................0,05 € 

Versandkosten 
Der Versand des oder der Datenträger mit den digitalisierten Bildern und die 
Rücksendung der Originale erfolgt ausschließlich über DHL/Post. 
Standard DHL/Post-Paket .................................................................................... 8,00 € 
(Bis zu 120 cm x 60 cm x 60 cm und 5 kg. Größere Pakete werden zu entsprechenden 
Preisen per DHL/Post oder UPS und ggf. zzgl. der Kosten für Verpackungsmaterial 
versendet.) 

Probescan 
Selbstverständlich können Sie bei mir auch Probescans durchführen lassen. Jeder 
Interessent kann einmalig bis zu 5 Bilder kostenlos digitalisieren lassen. Bitte senden 
Sie mir für einen Probescan Ihre Vorlagen (bei Dias bitte nicht im Magazin sondern 
in einem – gefütterten – Briefumschlag) inklusive eines ausreichend frankierten 
(„Großbrief“ bis 2 cm Höhe: 1,45 € oder „Maxibrief“ bis 5 cm Höhe: 2,20 €) und an 
Sie selbst adressieren Rückumschlags für CD und Originale. 
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Rabatte 
Bei der Digitalisierung umfangreicher Sammlungen kann ich Ihnen folgende Rabatte 
einräumen: 

- mehr als 1000 Dias: 5% 
- mehr als 2000 Dias: 10% 

Haftung 
Ich hafte ausschließlich für das mir zugesandte Material nicht jedoch für die 
Wiederbeschaffung verloren gegangener oder beschädigter Aufnahmen. 


